РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 января 2021 г.                                                                   №  21
п. Копьёво

О внесении изменений в постановление
Администрации Орджоникидзевского района от 23 июля 2018 г.
№ 310 «Об утверждении муниципальной программы
«Повышение безопасности дорожного движения
в Орджоникидзевском районе»

          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Фе​дерации, руководствуясь статьей 70 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, Администрация Орджоникидзевского района  п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в приложение к постановлению Администрации Орджони​кидзевского района от 23 июля 2018 г. № 310 «Об утвержде​нии муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Орджоникидзевском районе на 2019-2021 годы» (в редакции постановлений Администрации Орджоникидзевского района от 18 марта 2019 г. № 109, 19 марта 2020 г. № 96) следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы «Повышение безопасно​сти дорожного движения в Орджоникидзевском районе на 2019-2021 годы» строку «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в новой ре​дакции:

	Объемы бюджетных ассигнований
	Всего 1 млн. 539 тысяч рублей, в том числе:

за счет районного бюджета муниципального обра​зования Орджоникидзевский район – 39,0 тыс. руб​лей, в том числе по годам:

- 2019 год – 0 тыс. рублей.

- 2020 год – 0 тыс. рублей.

- 2021 год – 39 тыс. рублей.

- за счет средств сельпоссоветов – 1,5 млн. руб.,       в том числе по годам: 2019 г. – 500 тыс. руб.; 2020 г. – 500 тыс. руб.; 2021 г. – 500 тыс. руб.,

1.2. В разделе 5. «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.
	Исполнители

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	Задача 1. Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения.

	1.1

1.1.1.

1.1.2.

1.1.3.
	Содержание улично-дорожной сети,

в том числе:

Установка дорожных знаков, обслуживание и ремонт дорог

Обустройство пешеходных переходов

Оформление паспортов дорог и улиц в сельских поселениях
	500,0

-

-

-
	500,0

-

-

-
	500,0

-

-

-
	Главы сельпоссоветов Орджоникидзевского района

 (по согласованию)

	Итого по задаче 1.
	500,0
	500,0
	500,0

	Задача 2.  Сокращение детского дорожно-транспортного травматизма.

	2.1.

2.2.

2.3

2.4.

2.5.
	Освещение через средства массовой информации вопросов в сфере обеспечения безопасности дорожного движения

Обеспечение образовательных учреждений Орджоникидзевского района Всероссийской газетой «Добрая дорога детства», всего – 22 экземпляра, из них школ - 16, детских садов- 5,

Дом творчества- 1.

Проведение и принятие участия в детских массовых мероприятиях по профилактики безопасности дорожного движения

Изготовление и установка социальной рекламы по безопасности дорожного движения

Приобретение световозвращающих элементов и распространение их среди учащихся общеобразовательных организаций
	-

0

0

0

0
	-

0

0

0

0

	-

0
0
15,0

24,0
	ГИБДД МО МВД России по Орджоникидзевскому району (по согласованию)

Управление  образования Администрации Орджоникидзевского района

Управление образования Администрации Орджоникидзевского района

Управление образования Администрации Орджоникидзевского района

Управление образования Администрации Орджоникидзевского района

	Итого по задаче 2.
	0
	0
	39,0

	Задача 3.  Привлечение представителей общественности для организации совместной работы с подразделением ДПС

	3.1.
	Создание группы внештатных сотрудников ГИБДД
	-

	-

	-

	  ГИБДД МО МВД России по Орджоникидзевскому району (по согласованию),

Главы сельпоссоветов Орджоникидзевского района (по согласованию)

	Итого по задаче 3.
	-
	     -
	    -

	ИТОГО:
	500,0
	500,0
	539,0

1.3. Абзацы 1, 2 раздела 6. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Объем ассигнований на финансирование программы из различных источников финансирования составляет 1 млн. 539 тыс. рублей, в том числе:
за счет районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район 39,0 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

2019 год – 0 тыс. руб.;

2020 год – 0 тыс. руб.;

2021 год – 39 тыс. руб.».

2. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования путем размещения на официальном сайте Администрации Орджоникидзевского района и подлежит опубликованию в районной газете «Орджоникидзевский район».
Глава Орджоникидзевского района                                        А.И. Тайченачев